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 تکذیب قطع یارانه
 برخی از خانوارها

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان 
حذف یارانه برخی از دهک ها را تکذیب کرد. او 
تاکید کرد که یارانه هیچ خانواده ای حذف نشده و 

صرفاً دهک بندی ها تغییر کرده است.
به گزارش همدلی، علیرضا محمدی در یک برنامه 
رادیویی گفت: خبرهایی همچون حذف یارانه سه 
دهک شایعه است، ما بعد از دو سال، داده ها و 
اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان را به روزرسانی کردیم 
و یارانه کسی حذف نشده است. البته برخی موارد 
استثنا وجود دارد مثل اینکه شماره بانکی آنها با 
مشکل مواجه می شود یا به دلایل فوت سرپرست 

خانواده یارانه به صورت خودکار قطع می شود. 
خیلی از افراد سال گذشته و سال جاری مراجعه 
کردند و به دهکشان اعتراض داشتند. ما با 
شاخصه های خودمان بهبودهایی حاصل و نهایتا 
داده ها به روزرسانی و خیلی افراد مشکلشان مرتفع 

شد.
وی با تاکید بر اینکه در این به روزرسانی یارانه ای 
حذف نشده خاطرنشان کرد: اگر برخی خانواده ها 
به دهکشان اعتراض داشته باشند، می توانند به 
سامانه حمایتی مراجعه کنند، هم دهکشان 
را ببینند و هم اعتراض شان را ثبت کنند تا به 
مشکل آنها رسیدگی شود.محمدی تاکید کرد: 
براساس برنامه دولت به هیچ عنوان قصد حذف 
یارانه هیچ خانوار ایرانی را نداریم و هر آنچه که 
در خبرها به آنها اشاره می شود، صحیح نیست. 
دهک ها حذف نشده و یارانه خانواده ها حذف 

نمی شود.
 علاوه بر این، وقتی دهک ها را اعلام کردیم و 
داده ها را به روزرسانی کردیم تا شش ماه دیگر 
جابه جایی نخواهیم داشت اما اگر خانواده ای در 
رفتار مالی شان تغییراتی داشته باشند، می توانند 
در سامانه تغییرات را ثبت کنند تا در دهک بندی 

بعدی لحاظ شود.

 قیمت نان تا پایان سال 
تغییر نمی کند

معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور گفت: 
خبری از تغییر قیمت نان نیست و همچنین سعی 

شده در زنجیره تامین مشکلی نداشته باشیم.
به گزارش مهر، محسن کوشش تبار تاکید کرد: 
برنامه ما تا پایان سال مشخص است. سال آینده 
هم براساس لایحه بودجه و تصمیمات دولت 
شرایطی فراهم خواهد شد که هم حقوق شهروند 
به جا دیده شود و هم نانوا از سود منطقی خودش 

بهره مند شود.

قدرت خرید حداقل دستمزد در برابر 
گوشت به یک سوم رسیده است

یک تحلیل صورت گرفته به مقایسه دستمزد و 
قیمت گوشت در سال ۱۳۹۶ و ۱۴۰۲ پرداخت.

به گزارش همدلی و براساس تحلیل موسسه 
بامداد، در شروع سال ۱۳۹۶ با حداقل دستمزد 
می شد ۲۵.۷ کیلوگرم گوشت خرید ولی برابری 
حداقل دستمزد نیروی کار در پایان دی ۱۴۰۲ 
نسبت به قیمت گوشت قرمز به ۹.۹ کیلوگرم 

کاهش یافته است.
»سیامک قاسمی« تحلیل گر مسائل اقتصادی 
درباره این موضوع در فضای مجازی نوشت: این 
شاخص بیانگر گسترش عجیب فقر در جامعه 
ایران در سال های اخیر و خارج شدن کامل 
گوشت قرمز از سبد مصرف بخش قابل توجهی 

از خانوارهای ایرانی است.

سود بالای اوراق سپرده، ناترازی 
بانک ها را افزایش می دهد

یک مقام مسئول در نظام بانکی می گوید: 
تصمیمات اخیری بانک مرکزی همچون انتشار 
اوراق گواهی سپرده ۳۰درصدی، حتما پایه پولی 
را افزایش داده و منجر به افزایش ناترازی بانک ها 

می شود.
وی در گفت وگو با اقتصاد آنلاین با انتقاد از 
تصمیم جدید بانک مرکزی می گوید: متاسفانه 
در ماه های گذشته تصمیمات عجیب و غریبی از 
سوی بانک مرکزی اتخاذ می شود که اتفاقا نتایج 
آن منجر به تورم، کاهش ورود ارز و هدررفت 
منابع ارزی می شود؛ موضوعی که شاید ماه ها بعد 

آثار آن مشخص شود.
او می گوید: بانک مرکزی مداخلات سنگینی را در 
بازار ارز صورت داده اما در نتیجه آن، تنها توانسته 
نرخ را در حدود ۵۴ تا ۵۵هزار تومان به ازای هر 
دلار نگاه دارد و متاسفانه این تصیمات غلط با 
اجرای سیاست های دستوری و ارزپاشی همچنان 

ادامه دارد.

نیاز اقتصاد به چاره جویی فوری
رئیس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به وضعیت 
ناترازی بانک ها و اصرار بانک مرکزی بر نرخ بهره 
این  ۳۰درصدی، خواستار چاره جویی ضروری در 

حوزه شد.
به گزارش همدلی، عبدالناصر همتی در توییتی 
نوشت: جناب آقای رئیسی! با توجه به ناترازی 
بانک ها، بورس نیمه جان و روند تورم و نرخ ارز، 
اصرار بر نرخ بهره ۳۰درصدی، قیمت گذاری 
دستوری و برداشت های متعدد از بورس و تداوم 
اختلاف ۱۷هزار تومانی دلار نیما و بازار، آثار 
منفی غیرقابل جبرانی بر اقتصاد شکننده کشور 

خواهد داشت! زودتر چاره جویی کنید.

بازار

عرضه ۴۸۴ ملک در مزایده اسفندماه
 از املاک مرغوب تجاری تا مسکونی 

در محله فرشته

 عضو هیات مدیره و معاون امور حقوقی و فروش 
اموال غیرمنقول سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی گفت: ۴۸۴ ملک شامل مسکونی،تجاری، 
اداری و صنعتی به ارزش پایه ۳۷۰۰ میلیارد 
تومان در مزایده ۱۱۴۸عرضه شده است.به گزارش 
روابط عمومی سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی، علیرضا نورنژاد عضو هیات مدیره و معاون 
امور حقوقی و فروش اموال غیرمنقول با بیان 
اینکه از فردا ۲۵ بهمن ماه مزایده ۱۱۴۸ اموال 
غیرمنقول سازمان آغاز می شود، اظهار کرد: ۴۸۴ 
ملک شامل مسکونی،تجاری، اداری و صنعتی در 
این مزایده عرضه شده است.وی افزود: ارزش پایه 
این املاک حدود ۳۷۰۰ میلیارد تومان است که 
در مزایده املاک و مستغلات اسفند ماه سازمان 
عرضه شده است.نورنژاد گفت: در این مزایده از 
استان تهران ۲۵ ملک عرضه شده که املاک 
شاخص در شهر تهران شامل خیابان ولیعصر مرکز 
کامپیوتر تهران، خیابان میرداماد، خیابان فرشته، 
خیابان تهرانپارس، قزوین و سعادت آباد قرار دارد.

عضو هیات مدیره و معاون امور حقوقی و فروش 
اموال غیرمنقول سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی افزود: ۲۷۰ ملک در سال جاری به ارزش ۳ 
هزار میلیارد ریال به فروش رسید همچنین ۲۶۸۶ 
فقره پرونده به ارزش ۷ هزار میلیارد ریال با احکام 
ثانویه تا پیش از این مزایده تعیین تکلیف شد.وی 
افزود: مهلت شرکت در این مزایده از ۲۵ بهمن ماه 
آغاز و تا ۷ اسفندماه ادامه دارد ، ۱۸ اسفندماه نیز 
رمزگشایی آن صورت می گیرد.نورنژاد بیان کرد: 
tamliki. متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت

ir و انتخاب گزینه حراج و مزایده و انتخاب گزینه 
اطلاعات مزایده اموال غیرمنقول اطلاعات کامل 

املاک عرضه شده را مشاهده کنند.

در نخستین نمایشگاه »پتروکم«؛
بانک صادرات ایران با هلدینگ خلیج 

فارس تفاهم نامه توسعه همکاری 
امضا کرد

 همزمان با برگزاری نخستین همایش و نمایشگاه 
بین المللی ایران پتروکم، تفاهم نامه توسعه همکاری 
بانک صادرات ایران و شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، به امضای محسن سیفی مدیرعامل 
و یاسر مرادی عضو اجرائی هیئت مدیره این بانک 
و عبدالعلی علی عسگری مدیر عامل این هلدینگ 
رسید.عبدالعلی علی عسگری در مراسم امضای این 
تفاهم نامه با قدردانی از حمایت بانک صادرات 
ایران، تداوم این همکاری ها را گام  مهمی برای 
خدمت به مردم ارزیابی کرد.محسن سیفی نیز در 
این مراسم  گفت: توسعه همکاری با شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس برای بانک صادرات ایران 
افتخار است و امضای این تفاهم نامه فصل جدیدی 
از این همکاری را رقم خواهد زد و علاوه بر  آن، از 
تمامی قابلیت های بانک و شرکت های زیرمجموعه 
برای خدمت به صنعت پتروشیمی کشور استفاده 
خواهد  کرد. ارائه انواع خدمات مالی و بانکی، 
اعطای تسهیلات ارزی و ریالی، گشایش اعتبارات 
اسنادی ریالی، صدور انواع ضمانت نامه های ریالی و 
ارزی، پذیرش رکن ضامن در انتشار اوراق مرابحه و 
صدور اوراق گواهی اعتبار مولد )گام( برای شرکت 
و شرکت های معرفی شده، از جمله موارد مورد 

توافق در این تفاهم نامه است .

از سوی موسسه اعتباری ملل صورت گرفت؛
پرداخت بیش از ۵۷4 میلیارد ریال 

تسهیلات »ودیعه مسکن«
 موسسه اعتباری ملل، بیش از ۵۷۴ میلیارد ریال 
تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت کرد.  به گزارش 
روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه، 
به منظور حمایت از مستاجران در جهت تامین 
واحد مسکونی و بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، تا پایان دی ماه سال جاری، 
مبلغ ۴۰۰/ ۵۷۴ میلیون ریال تسهیلات »ودیعه 
پرداخت کرد.این گزارش  مسکن مستاجران« 
می افزاید: متقاضیان محترم، برای بهره برداری از این 
تسهیلات، می بایست ضمن مراجعه به سایت وزارت 
راه و شهرسازی، یکی از شعب موسسه اعتباری ملل 
را برای دریافت تسهیلات انتخاب نمایند. گفتنی 
است، این موسسه افزون بر پرداخت تسهیلات ودیعه 
مسکن مستاجران و قرض الحسنه طرح نیکان، در 
قالب طرح یاقوت )۲۲۰درصد میانگین موجودی سه 
ماهه حداکثر تا مبلغ ۲۰میلیارد ریال( نیز، تسهیلات 

پرداخت می نماید.

بانک و بیمه

همدلی| یک استاد دانشگاه می گوید: کلید 
اساسی حل مشکلات اقتصاد کشور، توجه 

به تولید است.
به گزارش تجارت نیوز، مرتضی افقه می گوید: 
یکی از مشکلاتی که اقتصادخوانده های ما 
دارند این است که تورم را مساله اصلی 
سیاستگذاری می دانند و فکر می کنند این 
موضوع کلید حل مشکلات است. می توان 
این موضوع را به لحاظ تئوریک قبول کرد 
اما نوع تورم اقتصاد ایران متفاوت از دیگر 
کشورهاست و فرمول هایی که در دیگر 
کشورها به کار بسته می شوند در اینجا 

کاربردی ندارند و کارگشا نیستند.
وی افزود: در بحث تورم تمرکز بیشتر به 
سمت عرضه است نه تقاضا. اقتصادخوانده ها 
براساس آنچه در کتب اقتصادی است، 
عمدتا روی بخش تقاضا کار می کنند و 
تمرکزشان روی بحث نقدینگی است اما 
اگر ما نتوانیم مشکلات تولید را حل کنیم 
کاهش نقدینگی موجب رکود خواهد شد. 
بنابراین اگر تورم کم  شود، اگرچه ممکن 
است قدرت خرید طبقات پایین متناسب با 
کاهش تورم کم نشود، ولی این کنترل به 
قیمت رکود باشد، گسترش رکود بسیاری 
را بیکار می کند و از کسب درآمد می اندازد. 
بنابراین در این صورت از سمت دیگر بام 

می افتیم.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه بنابراین 

راهکار این نیست که ما فقط دست به 
تورم بزنیم و باید مجموعه ای از راهکارها در 
کنار یکدیگر به کار گرفته شوند، ادامه داد: 
کلید اساسی حل مشکلات توجه به تولید 
است. ابتدا باید موانع تولید برداشته شود. 
۲۰ سال است که این مساله مطرح شده و 

حتی یک سال هم به نام رفع موانع تولید 
نام گذاری شد اما ما در عمل شاهد تحولی 
نبوده ایم که نشان می دهد یا اراده جدی 
وجود ندارد یا سازوکار ناتوان از انجام این 

کار هستند.
افقه تاکید کرد: موضوعی که مهم تر و با 

اولویت بالاتری باید مدنظر قرار گیرد، مساله 
رفع تحریم ها و برقراری مبادلات بانکی یا 
همان FATF است. اگر این مشکل در 
کوتاه مدت حل نشود به نظر نمی آید این 
دولت بتواند سایر مشکلات مثل تورم، رکود 

یا مشکل سرمایه گذاری را حل کند.

مرتضی افقه:  

مساله اصلی »تورم« نیست

همدلی| وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: به عنوان وزیر 
صمت از شرکت های ایرانی که در کشور خارجی محصول 
خود را تولید می کنند، استقبال می کنم. وزارت صمت در 
تلاش برای حل رفع تعهد ارزی است و اگر صادرکنندگان 
بدون گرفتن رانت کالایی صادر کردند، ارز آن مال خودشان 

است.
به گزارش همدلی، عباس علی آبادی افزود: برای مثال فرق 
اساسی ایران و کره جنوبی در خودروسازی این است که آن 
کشور در تأسیس صنعت خودرو به صادرات فکر می کرد و 

ایران به تولید و خودرودار شدن هر ایرانی. 
وی به شرکت های دانش بنیان توصیه کرد که به شرکت های 
بزرگ وصل شوند در غیر این صورت محکوم به مرگ هستند 
و گفت: پول در اختیار شرکت های بزرگ است. تلاش ما در 
ایران افزایش تعداد شرکت های دانش بنیان کوچک مقیاس 
است که این خطاست. همچنین شرکت های دولتی نباید 
رقیب بخش خصوصی باشند و باید از تصدی گری خارج 

شوند.
علی آبادی در پایان گفت: در تلاش برای افزایش زمان 

بازگرداندن ارز حاصل از صادرات هستیم و سعی می کنیم 
از صندوق توسعه ارزی، وام های ارزان تر بگیریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خطاب به صادرکنندگان:

بدون رانت صادر کنید، ارز مال خودتان

همدلی| رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، با اشاره به 
نوسانات قیمت طلا در بازارهای جهانی که در مجموع 
کاهش میانگین ۱۹ دلاری را از خود بر جای گذاشت، 
گفت که بازار سکه و طلای داخلی تحت تاثیر نوسانات 
نرخ ارز، تاثیرپذیر از افت قیمت طلا در بازارهای جهانی 
نبوده است. نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا درباره 
وضعیت هفته گذشته بازار سکه و طلای داخلی  اظهار 
کرد: در هفته ای که گذشت، در بازارهای جهانی شاهد 
نوسانات بسیار هم به صورت افزایشی و هم به صورت 
کاهشی بودیم اما نسبت به هفته های گذشته، بیشتر 
کاهشی طی شد و حتی تا ۳۷ دلار هم نوسان داشت و به 
زیر ۲۰۰۰ دلار و تقریباً ۱۹۷۳ دلار هم رسید. در مجموع 
در طول یک هفته اخیر میانگین کاهش ۱۹ دلاری اونس 
جهانی طلا رقم خورد. آخرین نرخ ثبت شده برای هر 

اونس طلا ۲۰۰۵ دلار است.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: علاوه بر 
بازارهای جهانی، بازار سکه و طلا در داخل نیز طی یک 
هفته گذشته، نوسانات بسیاری را به خود دید اما به رغم 
بازارهای جهانی که اکثراً کاهشی طی مسیر می کرد، 
نوسانات بازار داخلی بیشتر میل به صعود داشت و در 

نهایت هم افزایشی به پایان رسید.
وی افزود: این مسیر صعودی قیمت ها در بازار سکه و 
طلا، ناشی از نوسانات افزایشی نرخ ارز در بازار و اندکی 
هم افزایش تقاضای ایجاد شده در روزهای پایانی هفته 

بوده است.
بذرافشان در رابطه با آخرین قیمت انواع قطعات سکه و 
مصنوعات طلا در پایان هفته ، براساس آخرین معاملات 
روز پنجشنبه و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: 

هر قطعه سکه تمام طرح جدید با ۵۵۰هزار تومان افزایش 
نسبت به ابتدای هفته، در آخرین معاملات پایانی هفته 
۳۲ میلیون و ۹۰۰هزار تومان و هر قطعه سکه تمام طرح 
قدیم با ۶۰۰هزار تومان افزایش به ۳۰ میلیون و ۵۰۰هزار 
تومان رسید. نیم سکه با ۳۵۰هزار تومان افزایش به ۱۸ 
میلیون و ۲۵۰هزار تومان و ربع سکه نیز با ۲۰۰هزار 
تومان افزایش، ۱۱ میلیون و ۳۰۰هزار تومان در آخرین 
معاملات پایانی هفته تعیین قیمت شد. سکه های یک 
گرمی بانک مرکزی نیز پنج میلیون و ۸۵۰هزار تومان 
دادوستد شد که نسبت به ابتدای هفته ۵۰هزار تومان 

افزایش بها داشته است.
این مقام صنفی ادامه داد: هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز 
با میانگین ۲۳هزار تومان افزایش قیمت نسبت به بهای 
طلا در ابتدای هفته، دو میلیون و ۷۷۸هزار تومان مبنای 

معاملات طلا به ازای هر گرم قرار گرفت.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با آخرین 
وضعیت حباب سکه نیز خاطرنشان کرد: در پی روند 
صعودی قیمت سکه در بازار داخل، حباب سکه نیز این 
هفته بزرگتر شده و با ۲۵۰هزار تومان افزایش به پنج 

میلیون و ۷۵۰هزار تومان رسیده است.

بذرافشان: نرخ ارز، پیشران قیمت طلای داخلی شده است

شنا در جهت عکس بازارهای جهانی

برخی شهروندان تهرانی عنوان کردند که 
فروشگاه های طرف قرارداد طرح کالابرگ 
و حتی فروشگاه های زنجیره ای، برای طرح 
تشویقی کالابرگ فجرانه مردم را دست به سر 
می کنند.به گزارش فارس، طرح فجرانه یارانه 
تشویقی ۲۲۰هزار تومانی که هفته قبل از 
سوی »علیرضا عسگریان« معاون رفاهی وزیر 
تعاون،  کار و رفاه اجتماعی اعلام شد،  طبق 
گزارش های مردمی در شهرستان ها به خوبی 
اجرا می شود و مردم استقبال خوبی از طرح 
داشته اند اما برخی شهروندان تهران اعلام 
کردند، به دلیل قطع بودن سامانه های اسفارا 
و سامانه فروشگاه های طرف قرارداد و همکار 
کالابرگ، امکان استفاده از این طرح را پیدا 
نکرده اند.این شهروندان عنوان کردند که برای 
استفاده از طرح فجرانه یارانه تشویقی دولت 
به فروشگاه های زنجیره ای  »ک« مراجعه 
کرده اند که متصدی فروش هم اعلام کرده، 
سامانه قطع است و خود ما هم توجیه نشدیم 

که جواب مردم را چه بدهیم.
»پیام« متصدی فروش در یک فروشگاه 

زنجیره ای گفت: هر روز ده ها نفر برای طرح 
فجرانه یارانه مراجعه می کنند در حالی که 
نمی توانیم به آنها خدمات بدهیم  چون نرم 
افزار فارا قطع است و دستگاه بارکد خوان 
هم کار نمی کند.  مردم سرگردان هستند و ما 
هم به عنوان متصدی فروش توجیه نشدیم. 
حتی از سرویزیتور و عامل اصلی توزیع کل 
فروشگاه هم سوال کردیم ولی نتوانست ما را 
راهنمایی کند. لطفا از مدیران مربوطه وزارت 
رفاه بخواهید مردم و متصدیان فروشگاه 
زنجیره ای را راهنمایی کنند و آنها را از 

سردرگمی بیرون آورند.
همچنین برخی شهروندان برای نصب نرم افزار 
شبکه ملی اعتبار »شما« دچار مشکل شده اند 
و حتی کد دستوری نیز مختل شده است. 
همچنین سامانه حمایت وزارت تعاون،  کار 
و رفاه اجتماعی برای اطلاع از دهک درآمدی 
خانوار و اطلاع از شمولیت یا عدم شمولیت 
کالابرگ و طرح فجرانه با اختلال زیاد همراه 
است و بعد از کلی تلاش این پیام صادر شده 

که دهک خانوار شما مشخص نیست.

طرح فجرانه دولت، مردم را 
سرگردان کرده است

قنادی،  صاحبان  اتحادیه  رئیس 
شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران گفت: 
در سال جاری تقاضا برای شیرینی دست کم 
۴۰درصد نسبت به سال گذشته افت داشته 
و البته پیامدهای این امر بازار شب عید و 

ماه رمضان را نیز بی تاثیر نمی گذارد.
علی بهر ه مند در گفت وگو با ایلنا از 
کاهش قدرت خرید مردم برای شیرینی 
و دیگر محصولاتی که در قنادی ها عرضه 
می شود، خبر داده و توضیح داد: با حذف 
ارز ترجیحی از واردات، قیمت مواد اولیه 
موردنیاز برای تهیه شیرینی مانند آرد، 
شکر و روغن افزایش چشمگیری پیدا کرد 
و این اتفاق سبب کاهش تقاضا و در پی آن 

کاهش تولید انواع شیرینی شد.
وی افزود: افزایش قیمت در کنار کاهش 
قدرت خرید مردم و کوچک شدن سفره 
آنها باعث شده شیرینی از سبد خرید مردم 
زودتر از اقلام ضروری دیگر حذف شود. در 
نتیجه صنف قنادان از کاهش قدرت خرید 
مردم بیشتر از دیگر اصناف عرضه کننده 

خوراکی ها ضرر دیده اند چون شیرینی 
کالایی لوکس محسوب شده و در اولویت 

خرید مردم قرار ندارد.
مشاهدات  کرد:  تصریح  بهره مند 
شیرینی فروشان از وزن و مدل شیرینی ها و 
دیگر اقلامی که مشتریان انتخاب می کنند 
نیز تفاوت قدرت خرید آنها را در سال 
جاری نسبت به سال گذشته نشان می دهد. 
همچنین پیش بینی می شود مقارن شدن 
عید نوروز با ماه رمضان مصرف انواع 
شیرینی را در نوروز امسال کاهش دهد. 
البته زولبیا و بامیه از این قاعده مستثنی 

هستند.
قیمت  افزایش  احتمال  درباره  وی 
کرد:  اظهار  کاکائویی  شکلات های 
شیرینی فروشان تاکنون قیمت این اقلام را 
تغییر نداده اند اما از آنجا که شکلات های 
کاکائویی محصولات وارداتی هستند و از 
نوسان قیمت ارز تاثیر می پذیرند، دور از 
انتظار نیست که افزایش قیمت دلار گرانی 

آنها را در پی داشته باشد.

رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی فروش ها: 

بازار قنادی ها کساد است


